
NEMO I NEL ZNOWU RAZEM W AKCJI
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Kolejne wspólne szkolenie przewodników psów służbowych specjalnych ze starogardzkiego Aresztu Śledczego oraz 
Komendy Powiatowej Policji w Starogardzie Gdańskim.

Cel

W szkoleniu udział wzięli przewodnicy wraz z psami przystosowanymi do wyszukiwania zapachów narkotyków z 
Aresztu Śledczego w Starogardzie Gdańskim i miejscowej komendy. Ich czworonożni podopieczni – Nemo i Nel to 
prawdziwi fachowcy w swojej dziedzinie. Przeprawadzane regularne szkolenia sprawiają, iż zwięrzeta są bardzo 
skuteczne w wyszukiwaniu ukrytych środków odurzających. Co warte podkreślenia psy, zanim trafiły do starogardzkich 
służb mundurowych, przeszły specjalistyczne szkolenia. Na co dzień opiekują się nimi przewodnicy, którzy są 
merytorycznie przygotowani do opieki nad zwierzętami.

Pieski poradziły sobie świetnie z wyzwaniem

W ramach przeprowadzonego szkolenia funkcjonariusze doskonalili umiejętności z zakresu pracy węchowej psów oraz 
taktyki i techniki wyszukiwania i odnajdywania ukrytych zapachów środków narkotycznych. Aby urozmaicić szkolenie 
oraz utrudnić odnalezienie miejsc, w których ukryte zostały markery środków odurzających, ćwiczenia zostały 
przeprowadzone zarówno na świeżym powietrzu, jak i w pomieszczeniach posiadających dla zwierząt odmienne 
właściwości zapachowe. Psy miały wskazać leżące na trawniku drewniane skrzynki, w których ukryte były markery. 
Podobne zadanie czekało na nich w pomieszczeniu gospodarczym i warsztatowym, garażach oraz siłowni. Wszystkie te 
miejsca tworzyły dla zwierząt różne i specyficzne warunki pracy. Zapachy płynów eksploatacyjnych pojazdów, spalin 
samochodowych oraz farb i lakierów z pewnością nie ułatwiały stawianego psom zadania.

Zarówno Nemo, jak i Nel bardzo dobrze poradzili sobie z postawionymi im zadaniami. Czworonożni funkcjonariusze za 
każdym razem bezbłędnie wskazywali, gdzie ukryte są emitujące zapach narkotyków markery. Świadczy to o tym, że 
zwierzęta są świetnie przygotowane do zadań, jakie stawia przed nimi codzienna praca w Służbie Więziennej i Policji.

Kilka słów podsumowania

Wspólne zajęcia były doskonałą okazją dla współpracujących ze sobą na co dzień służb do wymiany wzajemnych 
doświadczeń i informacji praktycznych dotyczących skutecznej i efektywnej pracy z psem.

Przewodnicy psow obu formacji podkreslają ważną rolę organizacji wspólnych szkoleń, ktore w ich ocenie bardzo 



poprawiają skuteczność psów wyspecjalizowanych do tego typu zadań. Ćwiczenia prowadzone w różnych 
pomieszczeniach i odmiennych warunkach, ułatwiają w realnych warunkach skupienie się zwierzęciu na właściwej 
nucie zapachowej, a w konsekwencji mają ogromny wpływ na efektywność poszukiwań ukrywanych przez przestępców 
środków odurzających.

Cykliczność takich szkoleń jest jednocześnie doskonałym potwierdzeniem bardzo dobrej i wieloletniej współpracy 
starogardzkich służb mundurowowych.
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